

# Chojnacki, Jakub

---

## List Prezesa TNP do profesora - ministra Aleksandra Krawczuka z okazji 65 rocznicy urodzin

---

Notatki Płockie 32/2-131, 63

---

1987

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## List Prezesa TNP do profesora – ministra Aleksandra Krawczuka z okazji 65 rocznicy urodzin

Płock, dnia 7 czerwca 1987 r.

Szanowny Pan  
dr **Aleksander Krawczuk**  
profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego  
Minister Kultury i Sztuki  
KRAKÓW — WARSZAWA

Annalista założonego w 1820 roku Towarzystwa Naukowego Płockiego (TNP) zapisał pod datą 7 czerwca 1922 roku wieść, iż w przeszłonym królewskim mieście Krakowie urodziło się dziecko płci męskiej, któremu dano historyczne imię: Aleksander.

### W 65 ROCZNICĘ

od tego zdarzenia pozwalam sobie w imieniu Zarządu Towarzystwa Naukowego Płockiego i własnym przekazać Wielce Szanownemu Panu Profesorowi Almae Matris Cracoviensis, a także i Ministrowi Kultury i Sztuki serdeczne życzenia i wyrazić nadzieję, że Jubilat będzie nadal cieszył się dobrym zdrowiem.

A wiążemy z tym m.in. kontynuowanie rozbudowy kosztem 300 mln zł. płockiej Biblioteki „Aleksandryjskiej”, tej „Psyche iatreion”, o czym rozmawialiśmy w czasie pierwszej „3-cio majowej” wizyty Pana Profesora — Ministra w grodzie Krzywoustego, którego 900 rocznicę urodzin w Płocku, TNP przypomniało w dniu 20.VIII. 1985 r. ogólnopolską sesję naukową.

W liście z dnia 15.VIII.1985 r. z okazji tej sesji pisał Pan Profesor o pięciu faktach — z dawnych i współczesnych lat — łączących dwa piastowskie grody, dwie stolice nad Wisłą „rzek polskich czołem i ozdobą”: Kraków i Płock.

W Pańskim liście czytamy jak to Władca Polski Władysław I Herman z Mazowsza ufundował Krakowowi kościół św. Idziego jako dziękczynne votum z powodu urodzenia się mu w Płocku syna Bolesława III Krzywoustego.

Szczątki obu tych monarchów znajdują się w królewskiej kaplicy katedry płockiej.

Dla Płocka byłoby największą satysfakcją, gdyby Kraków po 900 latach odplacił się fundując w mieście urodzin Krzywoustego konny pomnik z brązu, tego bodaj największego ryce-



3 maja 1987. W domu „Pod Opatrznością” — siedzibie Biblioteki im. Zielińskich TNP posiadającej już 190 tys. woluminów, w tym 13 tys. starodruków, prof. dr Aleksander Krawczuk — Minister Kultury i Sztuki ogląda jeden ze starodruków. Wydrukowany w Norymbardze w 1697 r.: Samuel de Puffendorf — „Karol Gustavus Ronga Schweden” zawierający ponad 100 map batalistycznych, miedziorytnicznych. Od lewej strony: mgr Anna Stogowska st. kustosz — dyrektor Biblioteki i wicedyrektor kustosz mgr Wanda Kaczanowska oraz mgr Marek Karnecki — dyrektor Gabinetu Ministra Kultury i Sztuki.

rza Polski Piastowskiej, do którego granic na Zachodzie i Północy wróciła Polska Ludowa.

Na razie chciałbym zakończyć przypomnieniem — w przytomności krakowskiego seniora Stanisława Cieślawskiego — ponadczasowej i ponadustrojowej rady poganina Horacego:

*Każ wino nosić, póki beczka leje (w piwnicy Jubilata), póki zdrowie służy, a śmierć nie pośpieje.*

A więc 100 lat dla Aleksandra Krakowskiego Wielkiego.

*Ad multos felices annos!*

Wyrazy najgłębszego szacunku i przyjaźni łączy

PREZES  
Towarzystwa Naukowego Płockiego

dr inż. **Jakub Chojnacki**